
     
 
 
 
 
 
 

Tisková zpráva 
 

Program regenerace  

Městské památkové zóny Svitavy v roce 2016 
 
 

Rok 2016 je dalším rokem, kdy 
město Svitavy pokračuje v podpoře 
vlastníků nemovitostí na náměstí 
Míru ve Svitavách. To je od počátku 
devadesátých let vyhlášeno 
Městskou památkovou zónou. 
Zájemci o finanční podporu o ni 
mohou požádat na odboru školství a 
kultury, případně si mohou potřebné 
dokumenty stáhnout z webu města. 
Současně je všem k dispozici 
stavebně-technický průzkum všech 
domů, jenž může sloužit jako 
výchozí podklad pro projektovou 
přípravu při opravách fasád domů, 
podloubí a pilířů. 
Program regenerace MPZ Svitavy 

zároveň vytváří předpoklady pro možnost čerpat dotace ze státního rozpočtu na opravy a 
restaurování nemovitých i movitých věcí, které se nacházejí v MPZ. V letošním roce získalo 
město Svitavy od Ministerstva kultury ČR na základě zpracovaných podkladů dotaci ve výši 420 
tisíc Kč. Ta bude využita jako spolufinancování opravy střechy jednoho z nejstarších domů na 
náměstí - měšťanského domu U Mouřenína. Celkové náklady na tuto akci obnovy jsou ve výši 
téměř dvou milionů korun a hotovo by mělo být do konce září letošního roku. 

  
Jiří Petr 


